
CHARITA OSTRAVA
Poradna Charity Ostrava

INFORMACE PRO KLIENTY
PORADNY CHARITY OSTRAVA

KONZULTAČNÍ HODINY

   8:30-10h 10-12h* 13-15h*PONDĚLÍ

       8:30-12h 13-15h*ÚTERÝ

     8:30-12h* 13-15h 15-17h*STŘEDA

   8:30-12h* 13-15h*ČTVRTEK

PÁTEK        ZAVŘENO

*Pouze pro objednané

Poslední konzultace probíhá 30 min před 
koncem otevírací doby.
Právní konzultace probíhají ve středu 
dopoledne pouze po předchozí domluvě.

POSLÁNÍ PORADNY CHARITY OSTRAVA

PRO KOHO JE PORADNA URČENA

NAŠE SLUŽBY

Posláním Poradny Charity Ostrava („Poradna”) 
je pomoci klientům zorientovat se v jejich obtížné 
situaci a hledat její řešení za využití klientových 
schopností a dovedností. Důležitá je spolupráce 
s dalšími odborníky a zařízeními podle potřeby 
a volby klienta.

Poradna Charity Ostrava poskytuje  odborné 
sociální poradenství v těchto oblastech:

Na poradnu se mohou obrátit všichni lidé od
18 let, kteří vnímají svou situaci jako obtížnou 
a nedokážou ji v daném okamžiku řešit vlastními 
silami, ani za pomoci svých blízkých. 

Odborné sociální poradenství

Informace o právech a povinnostech

Informace o jiných sociálních službách

Zprostředkování návazných služeb

Pomoc při obstarávání osobních záležitostí

  

rodina a mezilidské vztahy

sociální zabezpečení

bydlení

pracovněprávní vztahy

majetkoprávní vztahy

dluhové poradenství

  

Dle složitosti řešené problematiky může být
cíle dosaženo při jedné konzultaci anebo se 
můžete dohodnout na opakovaných 
konzultacích.

Konzultace trvá 60 min, po té je mo-
žné se dohodnout na opakované návštěvě. 
Telefonická konzultace 20 min, jinak je nutné 
se domluvit na osobní konzultaci.

V průběhu konzultace budou s Vámi průběžně 
stanovovány cíle na kterých chcete spolupra-
covat a kroky, které mohou vést k jejich 
naplnění. Po těchto krocích budete spolupra-
covat na nalezení řešení Vaší situace. 
Naplňování cílů s Vámi bude průběžně
vyhodnocováno. 

PRŮBĚH KONZULTACE

Na začátku dojde k ujasnění, zda Vaše 
situace spadá do oblastí řešení, které jsou 
v možnostech Poradny.

Pokud ano, je vám nabídnuta některá ze 
služeb Poradny. Rozhodnete-li se tyto služby 
využít dojde s Vámi k uzavření .ústní smlouvy
Na Vaši žádost muže být uzavřená i písemně. 

Uzavřením této smlouvy souhlasíte s podmí-
nkami poskytování služby. 

ZÁSADY NAŠICH SLUŽEB

nízkoprahovost (služby poskytujeme k různým 

problémům, nejsme zaměřeni na konkrétní oblast)

(ochrana osobních údajů, mlčenlivost)anonymita 

bezplatnost zdarma(naše služby jsou poskytovány )

nestrannost (zachování objektivity)

spolupráce (dle potřeb klienta, veřejná správa, NNO)

princip křesťanských zásad (víra v dobro života 

a člověka)

Sepisování a vyplňování dokumentů - jen v
nezbytně nutných případech.



KONZULTACE S EXTÉRNÍM PRÁVNÍKEM

Konzultace s právníkem je možná až po 
absolvování úvodní konzultace s poradci,
kteří Vám poskytnou základní informace
a pokud shledají, že je potřeba, domluví Vám
schůzku s právníkem.

Konzultace s právníkem trvají max. 30 min.

Právník poskytuje pouze rady, informace 
případně vzory potřebných listin. Nesepisuje
podání ani Vás nemůže zastupovat u soudu. 

Na konzultaci je možno se objednat osobně, 
telefonicky nebo přijít v době, která je určená 
pro volně příchozí. (tučně zvýrazněné 
konzultační hodiny).

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Dostavit se na konzultace včas a v dohodnutý
termín, případně se předem omluvit.

Aktivně se podílet na řešení své situace.

Naplňovat kroky k řešení své situace na 
základě vzájemné dohody.

Dodržovat zásady slušného chování.

Z každé konzultace je vytvořen zápis, který
slouží pouze pro účely Poradny. Můžete 
do něj nahlížet a je uchováván jen po nezbytně 
nutnou dobu.

Poradci jsou dle zákona vázání mlčenlivostí 
s výjimkou ohlašovací povinností pokud
se dozví o trestném činu.

Dodržovat stanovený čas konzultace.

Na konzultace se nedostavovat pod vlivem
alkoholu nebo jiných omamných a psycho-
tropních látek.

CHARITA OSTRAVA
Poradna Charity Ostrava

KONTAKTY:
Adresa: 

Charita Ostrava, Poradna Charity Ostrava

Jeremenkova 154/8, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Tel: 599 526 906; 731 625 767

E-mail: poradna@ostrava.charita.cz

Web: www.ostrava.charita.cz

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou 
statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

„Pomoc lidem v obtížné situaci”

GDPR: veškeré Vaše osobní a citlivé údaje
jsou po celou dobu uložení v Poradně
chráněny v souladu s nařízeními EP 
a Rady EU. Máte právo na nahlížení, 
výmaz, opravu, omezení zpracování, vytištění
či podání stížnosti. Pro uplatnění práv 
se obracejte na koordinátora GDRP 
Charity Ostrava Mgr. Taťánu Boháčovou,
Kořenského 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice.
tel: 731 678 821
e-mail: tatana.bohacova@ostrava.charita.cz

STÍŽNOSTI, PODNĚTY A PŘÁNÍ

Na způsob nebo kvalitu poskytování služeb
Poradny si můžete stěžovat, podávat podněty
nebo svá přání, a to těmito formami:

Písemně vyplněním anonymního dotazníku, 
který je k dispozici v čekárně Poradny a ten po 
té vhodit do schránky důvěry na stejném místě
anebo do schránky umístěné na vstupní 
brance. Dotazník je také možné zaslat poštou
na adresu Poradny.

Ústně vedoucímu pracovníkovi Poradny.
 
E-mailem na: poradna@ostrava.charita.cz

Pokud nejste spokojeni s vyřízením Vaší 
stížnosti, či podnětu ze strany Poradny, 
můžete se odvolat k vedoucímu Útvaru služeb
sociální prevence, případně k řediteli Charity
Ostrava. Podrobnější informace Vám předají 
pracovníci Poradny.

Poradna Charity Ostrava se nachází v červené
cihlové budově, hned za kostelem sv. Pavla na  
Mírovém náměstí v Ostravě-Vítkovicích. Poradna
sídlí ve 1. patře, vchod je z boku budovy naproti 
ČPZP.

TRAM
č. 2,3,12

J
e
re

m
e
n

k
o

v
a
 

8


